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Udana Biała Niedziela w Wojsławicach

3 września w Wojsławicach w budynku ratusza zorganizowana została
Biała Niedziela. W tym dniu mieszkańcy naszej gminy korzystali z bezpłatnych usług medycznych. W
ramach tej akcji Instytut Medycyny Wsi w Lublinie wykonał ponad 200 badań w kierunku boreliozy,
alergicznego zapalenia pęcherzyków płucnych, badania na 4 alergeny: grzyby, kurz siana, kurze
pióra i naskórek  trzody chlewnej.  Z porad lekarzy specjalistów: kardiologa, neurologa i gastrologa
skorzystało 45 osób. Pracownicy NZOZ w Wojsławicach przeprowadził badania EKG, poziomu cukru,
cholesterolu i pomiaru ciśnienia. Z tego rodzaju badań skorzystało ponad 100 osób. Dzięki obecności
mobilnego autobusu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie aż 17 osób
oddało  krew.  Z  usług  masażysty  skorzystało  15  osób.  Kilkanaście  osób  skorzystało  z  porad
kosmetyczki i higienistki stomatologicznej.

Zainteresowanie wydarzeniem było ogromne, gdyż trwało dłużej niż przewidywali organizatorzy,
którymi byli: Urząd Gminy Wojsławice, Stowarzyszenie Rozwój i Odnowa Gminy Wojsławice oraz
Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Jakub  Wlaź,  Andrzej  Wlaź  Spółka  Jawna.  Natomiast
współorganizatorami byli: Instytut Medycyny Wsi w Lublinie, Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Lublinie oraz Medyczne Studium Zawodowe w Chełmie.
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Podsumowując „białą niedzielę” Wójt Gminy Wojsławice Henryk Gołębiowski i lekarz Jakub Wlaź
z NZOZ Wojsławice zgodnie stwierdzili, że ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców i dużą
frekwencję pacjentów na badaniach będą te przedsięwzięcia kontynuowane w następnych latach.

Stworzenie możliwości skorzystania z wielu bezpłatnych badań w jednym dniu i w jednym miejscu
bez konieczności  ponoszenia kosztów dojazdu i  kosztów niektórych badań okazało się  strzałem
w dziesiątkę – konkludują organizatorzy.
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